[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2013 № 651

г. Зерноград

О подведении итогов шестого этапа смотра-конкурса на звание                               «Лучший многоэтажный дом, улица города, улица поселка»                                                   в Зерноградском  городском поселении в 2013 году

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения  от 10.10.2011 № 911 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Город для людей» в Зерноградском городском поселении на 2012-2015 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 19.06.2013 № 617),  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 17.05.2013 № 497 «О проведении шестого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший многоэтажный дом, улица города, улица поселка» в Зерноградском  городском поселении в 2013 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградского городского поселения», в целях создания массового участия жителей Зерноградского городского поселения в благоустройстве улиц и прилегающей территории  жилых домов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать победителем в номинации «Лучший многоквартирный жилой дом» города Зернограда с присвоением звания «ДОМ образцового содержания»:

- многоквартирный жилой дом № 38 по улице имени Ленина.

Наградить победителя Дипломом Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 30 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству.

2. Признать победителями в номинации «Лучший многоквартирный жилой дом» города Зернограда следующие многоквартирные жилые дома:

1-е место - многоквартирный жилой дом   №  59 по улице имени Тельмана города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 25 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;

2-е место - многоквартирный жилой дом  № 18 по улице Цветочная города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 20 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;

3-е место - многоквартирный жилой дом 25 по улице имени Колодина города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 15 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству.

3.  Признать победителями  в номинации «Лучшая улица поселка» следующие улицы поселков Зерноградского городского поселения:

1-е место – улица Степная  поселка Кленовый.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 40 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству;

2-е место – решено не присуждать.

3-е место – улица имени Подбельского поселка Кленовый.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 15 тыс. рублей  на проведение работ по благоустройству.

4.  Признать победителями  в номинации «Лучшая улица города Зернограда» следующие улицы города Зернограда:

1-е место - улица  имени Высоцкого города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 50 тыс. рублей на проведение работ по благоустройству;

2-е место -  улица имени Вавилова города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 25 тыс. рублей   на проведение работ по благоустройству.

3-е место -   улица имени Пирогова города Зернограда.

Наградить победителя Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 15 тыс. рублей   на проведение работ по благоустройству.

5. Отметить за большой вклад при подготовке к шестому этапу смотра-конкурса по номинации «Лучший многоквартирный жилой дом» города Зернограда:

- многоквартирный жилого дома № 68 по улице имени Кирова города Зернограда.

Наградить участника Благодарственным письмом Главы Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 15  тыс. рублей на проведение работ по благоустройству.

6. Заведующей финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепиковой М. А.  произвести оплату товаров,  выполненных работ и услуг по благоустройству победителям шестого этапа смотра-конкурса на звание «Лучший  многоэтажный дом, улица города, улица поселка» на сумму 250 000, 00 рублей (Двести пятьдесят тысяч рублей).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по благоустройству, транспорту и связи Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по работе с общественностью и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов